
SEXTA-fEirA, 09 dE mAio dE 2008�
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 1.063/2008-CCG DE 8 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 174/2008-SEGOV,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, GUSTAVO DUARTE CARDOSO do cargo em 
comissão de Assessor de Câmara II, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Governo, a contar de 
1º de maio de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MAIO DE 
2008.
CLAÚDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

Portaria n° : 0301/2008-SCCG, de 05/05/2008

N° de dias : 60 (sessenta) dias

Servidor : Jose Carlos Gama Martins

Matrícula : 36404/1

Cargo : Agente de Portaria

Período : 05/05 a 03/07/2008

Triênio : 2002/2005

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe  da  Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N  0302/2008-SCCG, DE  05 DE MAIO DE  
2008.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e
CONSIDERANDO : o processo nº 2008/177526-PG, datado de 
22 de abril de 2008.
R E S O L V E:
Transferir por necessidade de serviço, para o período de 01 a 
30/07/2008, o  gozo de férias da servidora ELIZABETH MACIEL 
BARROS, Assessor Especial II, concedidas através da portaria 
nº 0156/2008-SCCG, de 27/03/2008, publicada no D O E nº  
31.137, de 28/03/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 05 de maio 
de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 311/2008-SCCG,  DE 08 DE 
MAIO DE 2008.

Nome : Clovis Dametto

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : 1.1/2 (Uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Marabá

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 06 e 07/05/2008

Nome : Eduardo César Correa Ramos

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : 1.1/2 (Uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Marabá

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 06 e 07/05/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da governadoria
RESUMO DA PORTARIA N° 312/2008-SCCG,    DE 08 DE 

MAIO DE 2008.

Nome : Harlison dos Anjos Miranda

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 3.½ (Três e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Medicilândia

Objetivo : A serviço d o Governo do Estado

Período : 08 á 11/05/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da governadoria
RESUMO DA PORTARIA N° 313 /2008-SCCG,  DE 08 DE MAIO 
DE 2008.

Nome : Haroldo Canizo Pereira

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½ (Meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Santana do Araguaia

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 07/05/2008

Nome : Luiz Carlos Lima da Cruz

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½ (Meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Santana do Araguaia

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 07/05/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da governadoria

PORTARIA N° 150/08-CMG, 08 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 046/08- DS, 25 de abril de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por ter 
que viajar, a serviço do Governo do Estado.
Cidade de São Paulo - SP

Nome Período Diárias

TEN CEL PM DILSON BARBOSA SOARES JÚNIOR 29/05 a 01/06/08 3.1/2(Três e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  08  
de  maio  de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 151/08-CMG, 08 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 047/08- DS, 02 de maio de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Município de Marabá - PA

Nome Período Diárias

DPC  DPC DANIELLE SILVA DE SOUZA 05 a 08/05/0805 
a 08/05/08 03(Três)

SGT PM JOSÉ ANTÔNIO SANTOS DA SILVA 05 a 08/05/08 03(Três)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  08  
de  maio  de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 152/08-CMG, 08 DE MAIO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 011/08-SCM, 25 de abril de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por ter 
que viajar, a serviço do Governo do Estado.
Cidade de São Paulo - SP

Nome Período Diárias

TEN CEL PM MARCOS MACHADO EISMANN 26/05 a 
03/06/08

8.1/2
(Oito e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  08  
de  maio  de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 153/2008 DE 08 DE MAIO DE 2008

NOME DO SERVIDOR: MARCELO MANGAS DA SILVA
MAT. FUNCIONAL: 5755433/1
VALOR: R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - R$ 1.000,00 (Hum Mil 
Reais)
339039 - R$ 500,00 (Quinhentos Reais)
TOTAL - R$ 1.500,00
Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.
Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da 
aplicação.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria

RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 154/2008 DE 08 DE MAIO DE 2008

NOME DO SERVIDOR: SÉRGIO RICARDO FIALHO ANDRADE
MAT. FUNCIONAL: 5420474/1
VALOR: R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - R$ 1.000,00 (Hum Mil 
Reais)
339039 - R$ 500,00 (Quinhentos Reais)
TOTAL - R$ 1.500,00
Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.
Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da aplicação.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria

RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 155/2008 DE 08 DE MAIO DE 2008

NOME DO SERVIDOR: ARTUR PEDRO DE OLIVEIRA FERNANDES
MAT. FUNCIONAL: 5807824/1
VALOR: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 - R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais)
339039 - R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais)
TOTAL - R$ 4.000,00
Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.
Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da 
aplicação.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 305/08-PGE.G., DE 06 DE MAIO DE 2008.

Assunto: tratar de assuntos de interesse do Estado, em 
especial, obter cópias de autos de processo.
Localidade: Barcarena-PA.

Nome Cargo Data Diária

Afonso do Socorro Maramaldo de Andrade Assessor 24.04.08 ½

Kaldy Ney Pinto Barbosa Motorista 24.04.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 306/08-PGE.G., DE 06 DE MAIO DE 2008.

Assunto: Tratar de assuntos de interesse do Estado junto ao 
Instituto Nacional de Propriedade Intelectual.
Localidade: Rio de Janeiro-RJ.

Nome Cargo Data Diária

Christianne Sherrinh Ribeiro Procurador do Estado 05 e 06.05.08 02

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 307/08-PGE.G., DE 06 DE MAIO DE 2008.

Assunto: tratar de assuntos de interesse do Estado, em especial 
acompanhar e participar de perícia técnica judicial.
Localidade: Santarém-PA

Nome Cargo Data Diária

Elizabeth Nelo Soares Assessor 05 a 
09.05.08 05½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

CONTINUA NO CADERNO 2


